
Contacto

Correo Electrónico cmas@ava.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(47001) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente V.33/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-06-2019 a
las 12:04 horas.

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada del Área de Medio Ambiente y Sostenibilidad del Ayuntamiento de Valladolid
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GDKxsDHo%2BkwQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de obras de reforma del Parque Patricia de Valladolid.

Valor estimado del contrato 138.709,79 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 167.838,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 138.709,79 EUR.

Clasificación CPV
45112723 - Trabajos de paisajismo en parques infantiles.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Parque Patricia Valladolid.
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TOYR, SA
NIF A47081443
El adjudicatario es una PYME : Sí

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GDKxsDHo%2BkwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d666e0b9-b2e7-458f-8bbd-5e6456430856


Lugar

Sala de Comisiones. Casa Consistorial.

SOBRE C

Apertura sobre oferta económica
El día 17/01/2019 a las 12:00 horas

Contacto

Correo Electrónico semas@ava.es

Dirección Postal

Hospital Militar 11 bis
(47007) Valladolid España

Ofertas recibidas 7

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 101.422,39 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 122.721,08 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 20/02/2019
Plazo de Formalización Hasta el 16/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 10 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Secretaría Ejecutiva del Área de Medio Ambiente y Sostenibilidad del Ayuntamiento de Valladolid
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/12/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/12/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala de Comisiones. Casa Consistorial.

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(47001) Valladolid España

SOBRE A

Apertura sobre administrativa
El día 03/01/2019 a las 12:00 horas
“DOCUMENTACIÓN ACREDITATIVA DE LA
PERSONALIDAD, CARACTERÍSTICAS DEL
CONTRATISTA”

Lugar

Sala de Comisiones de la Casa Consistorial.

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(47001) Valladolid España

SOBRE B

Apertura sobre oferta técnica
El día 03/01/2019 a las 12:15 horas
“OFERTA TÉCNICA NO VALORABLE
MATEMÁTICAMENTE” -

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(47001) Valladolid España

“OFERTA ECONÓMICA Y TÉCNICA VALORABLE"

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACIÓN DEL PLAZO DE GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
PRECIO DE LA OFERTA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

REDUCCIÓN DEL PLAZO DE EJECUCIÓN MATERIAL
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CRITERIOS NO MATEMÁTICOS DE VALORACIÓN DE LAS OFERTAS
: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Z%2BO1E6aIAYguf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Z%2BO1E6aIAYguf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


ID 0000004136893 |  2019-615109 | Fri, 14 Jun 2019 12:04:38:546 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
91762175958717948302668614655386336027 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


